

2 KSIĘGA KRONIK

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
II Księga Kronik	1 Krn	hebrajski	V w. - autorem Ezdrasz	970-538
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia - idee - myśli
דברי הימים ב (BHS)	historia narodu od panowania Salomona do edyktu zezwalającego na powrót z niewoli babilońskiej	Budowa świątyni, przeniesienie arki do świątyni i poświęcenie świątyni Odwiedziny królowej Saby Rozłam królestwa Odnowa świątyni za Joasza Najazd i klęska Sennacheryba Reforma religijna za Jozjasza Niewola babilońska i edykt Cyrusa	I. Królestwo Salomona (1-9) II. Królowie podzielonego Królestwa (10-36)	<i>por. 1 Krn</i>
Liber II Paralipomenon (Chronicorum) (Vg)				
ΠΑΡΑΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ Β' (LXX)	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
The Second Book of Chronicles	Salomon	<i>Proś o to, co mam ci dać (2 Krn 1,7)</i> <i>Ponieważ dążeniem twego serca było, nie żeby prosić o bogactwo, o skarby i chwałę, ani o śmierć tych, którzy cię nienawidzą, ani o długie życie, ale pragnąłeś dla siebie mądrości i wiedzy, aby sądzić mój lud, nad którym ustanowiłem cię królem, przeto daję ci mądrość i wiedzę, ponadto obdaruję cię bogactwem, skarbami i chwałą, jakich nie mieli królowie przed tobą i nie będą mieli po tobie. (2 Krn 1,11-12)</i> <i>Dom ten, który ja buduję, będzie wielki, albowiem nasz Bóg większy jest od wszystkich bogów. (2 Krn 2,4)</i> <i>Boże mój, niechże oczy Twe będą otwarte, a uszy Twe uważne na modlitwę w tym miejscu. (2 Krn 6,40)</i> <i>Tak mówi Cyrus, król perski: Wszystkie państwa ziemi dał mi Pan, Bóg niebios. I On mi rozkazał zbudować Mu dom w Jerozolimie, w Judzie. Jeśli z całego ludu Jego jest między wami jeszcze ktoś, to niech Bóg jego będzie z nim, a niech idzie! (2 Krn 36,23)</i>	Dzielo kronikarskie - obecnie cztery księgi Pisma Świętego (1-2 Krn, Ezd i Ne) cechujące się podobnym stylem i teologią. Napisane najprawdopodobniej przez jedną szkołę albo autora w celu przedstawienia historii narodu wybranego od Adama aż do czasów po powrocie zniewoli babilońskiej	2 Księga Kronik jest ostatnią księgą w kanonie Biblii hebrajskiej --- Zakończenie 2 Krn (36,21-23) jest identyczne jak początek Ezd (1,1-3)
	Miejsca	Jerozolima		